
Sonja Rilkovska është ekonomiste e diplomuar. Punon si korrespondente e MRTV-së, gazetare 
në TVM rajonale dhe redaktore e portalit Ohridnet.com. Ajo ka 15 vite përvojë pune në media. 
Për dhjetë vjet ajo ishte korrespondente e TV Kanal 5 dhe redaktore e Radio Ohrid. Ajo ka 
publikuar analiza për platformën PINA, si dhe shkruan tekste për “Vërtetmatësin” 


